básico, legal e executivo de arquitetura, projetos complementares de 
engenharia, aprovação nos órgãos competentes, As Built e execução da obra 
da Unidade Nova Escolar - UNV Guatupê, no município de São José dos 
Pinhais, no Estado do Paraná – Contrato de Empréstimo 5402/OC-BR. 
BRL1551. VALOR REFERENCIAL R$ 20.106.345,21 (vinte milhões, cento e 
seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos). 
JUSTIFICATIVA DA SUSPENSÃO: para revisão dos termos do Edital. 
DEMAIS INFORMAÇÕES: por meio do sistema eletrônico de licitações do 
Governo Federal - https://www.gov.br/compras ou pelo Portal da 
Transparência/PR www.transparência.pr.gov.br  indicando o ano do certame